[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2023                                                                                                               № 18
[bookmark: _GoBack]		Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря  2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в сельском поселении Верхние Белозерки муниципального  района  Ставропольский Самарской  области на 2022 – 2024 годы.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области в сети «Интернет»  http://www.v/belozerki.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения
 Верхние Белозерки                                                                                          С.А. Самойлов

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                   сельского поселения Верхние Белозерки
                                                                                                                                   муниципального района Ставропольский
                                                                                                                                   Самарской области
                                                                                                                                    от  07.03.2023    №  18

ПЛАН
мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023-2025г.г.

	№/№
	Наименование мероприятий
	период проведения
	Ответственный

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения Верхние Белозерки;
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

	2
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения

	постоянно
	Администрация сельского поселения Верхние Белозерки;
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

	3
	Проведение планово- ремонтных   работ на системах  питьевого водоснабжения
	ежегодно
	Администрация сельского поселения Верхние Белозерки;
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

	4
	Промывка сетей, хлорирование  систем водоснабжения
	по плану
	МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

	5
	 Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	ежегодно
 (весна-осень)
	МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

	6
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды , подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения , о планах проведения соответствующих мероприятий по приведению качества  питьевой воды
	июнь, декабрь

Администрация сельского поселения Верхние Белозерки

	7
	Обустройство  территорий зон санитарной  охраны (первого пояса)
	июнь-сентябрь
	Администрация сельского поселения Верхние Белозерки;
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

	8
	Контроль фактического потребления  холодной воды абонентами
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения Верхние Белозерки;
МП МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию)

image1.png